
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

    67 12/04/12

LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DELL'UTC PER      
L'EMERGENZA NEVE DI FEBBRAIO 2012.                               
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
 

Visto il regolamento del servizio di pronta reperibilità approvato con Delibera di C.C. 
n. 205 del 12/03/1986 e successive modifiche e integrazioni;
Viste le Delibere di G.C. n. 177 del 12/09/2011 n. 225 del 21/11/2001 e n. 106 del 
30/06/ con le quali si impartivano direttive in ordine alla turnazione ed al servizio di 
reperibilità e si  approvava il  piano di  razionalizzazione  del  servizio proposto dal 
Settore Tecnico-Urbanistico;
Constatato che a seguito delle intense precipitazioni nevose che hanno investito il 
territorio  comunale  dal  giorno  03/02/2012  si  è  reso  necessario  l’intervento  con 
prestazione  straordinarie  di  personale  comunale  per  garantire  il  ripristino  della 
circolazione  stradale  ,  per  rimuovere  cause  di  pericolo  per  la  sicurezza  e  la 
circolazione stradale nonché per contrastare fenomeni di gelo e di ghiaccio;
Visto  che  con  Delibera  di  G.C.  n.  45  del  14/03/2012  si  è  provveduto  alla 
regolarizzazione dell’emergenza neve  individuando i capitoli di bilancio a copertura 
delle spese sostenute;
Visti i prospetti delle presenze del personale dell’Ufficio Tecnico Comunale che ha 
partecipato all’emergenza neve , debitamente vistati dal responsabile del Settore;
Visto che alcune presenze dei primi giorni di emergenza di alcuni tecnici comunali 
sono  state  certificate  dal  Funzionario  tecnico  arch.  Cocchi,  coordinatore 
dell’emergenza neve, giusta espressa disposizione sindacale;
Ritenuto provvedere alla liquidazione dei compensi straordinari spettanti al personale 
dell’UTC che  ha fronteggiato  all’emergenza  neve,  ai  sensi  dell’art.  184 di  cui  al 
D.Lgvo n. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.);
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 1287 del 30/01/2008 e 
del vigente regolamento di contabilità;
 

DETERMINA
 

Di liquidare e corrispondere i compensi spettanti al personale riportato negli allegati 
elenchi,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  nella  misura  a  fianco di  ciascuno 
indicata;
di imputare la spesa complessiva di €  18.270,22   sul cap. 61/17  del bilancio 2012 in 
corso di formazione;
di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi al servizio finanziario per 
i conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del DlGVO 18/08/2000 n. 
267 (T.U.E.L.)
 



 

 

                                                  



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

17/04/12

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


